
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO — SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010' 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que 	el Capitulo III del Acuerdo 01 del 2010, "por Medio del Cual se Adopta el Reglamento Estudiantil de 
Pregrado de la Universidad de Sucre", establece los incentivos que se reconocerán a los estudiantes 
de pregrado de la institución: 

Que 	el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, contempla el Objetivo estratégico 
0E7: promover el bienestar y el mejoramiento de la calidad de vida de la comunidad universitaria, para 
lo cual se ha planteado la Estrategia, E37. Fortalecimiento del sistema de Bienestar Universitario para 
que responda a la satisfacción de necesidades de desarrollo de la comunidad universitaria en cuanto 
a lo cultural, deportivo, de salud y recreativo, y la meta PEPUS 2011-2021, N°17. Aumento de la 
cobertura de beneficiarios de las actividades culturales y prácticas deportivas; 

Que 	
el Artículo 139 del mencionado Acuerdo, establece los requisitos que deben cumplir los estudiantes 
para tener derecho al 50% de descuento de la matricula ordinaria y el inciso b, del Articulo en mención 
exige que el estudiante debe tener un promedio acumulado igual o superior a 3.3 para acceder al 
incentivo; 

Que 	"Artículo 52. El ejercicio del deporte, sus manifestaciones recreativas, competitivas y autóctonas tienen 
como función la formación integral de las personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el ser 
humano. 

El deporte y la recreación forman parte de la educación y constituyen gasto público social, 
Se reconoce el derecho de todas las personas a la recreación, a la práctica del deporte al 
aprovechamiento del tiempo libre. 

El Estado fomentará estas actividades e inspeccionará, vigilará y controlará las organizaciones 
deportivas cuya estructura y propiedad deberán ser democráticas 

Que 	la Ley 181 de 1995, "Por la cual se dictan disposiciones para el fomento del deporte, la recreación, el 
aprovechamiento del tiempo libre y la educación física y se crea el sistema nacional del deporte", cuyos 
objetivos generales es: (...) el patrocinio, el fomento, la masificación, la divulgación, la planificación, la 
coordinación, la ejecución y el asesoramiento de la práctica del deporte, la recreación y el 
aprovechamiento del tiempo libre y la promoción de la educación extraescolar de la niñez y la juventud 
en todos los niveles y estamentos sociales del pais, en desarrollo del derecho de todas personas a 
ejercitar el libre acceso a una formación física y espiritual adecuadas. Asi mismo, la implantación y 
fomento dele educación física para contribuir a la formación integral de la persona en todas sus edades 
y facilitarle el cumplimiento eficaz de sus obligaciones como miembro de la sociedad.(...) 

	

Que 	el articulo 16 de la Ley 181 de 1995 define el deporte universitario como : (...) aquel que complementa 
la formación de los estudiantes de educación superior. Tiene fugar en los programas académicos y de 
bienestar universitario de las instituciones educativas definidas por la Ley 30 de 1992. Su regulación 
se hará en concordancia con las normas que rigen la educación superior (...); 

	

Que 	el presidente del Comité de Bienestar Universitario, DOMINGO BARRETO ARRIETA, mediante oficio 
de fecha 30 de diciembre de 2020, informó y relaciono la aprobación de 244 incentivos culturales y 
deportivos correspondientes al periodo 01-2020; 

	

Que 	
la aplicabilidad de los incentivos Deportivos y Culturales, de que trata la presente Resolución 
será solo para el periodo académico 01 de 2021; 

	

Que 	
conforme al Articulo 141 del Capítulo III del Titulo IX del Acuerdo 01 de 2010, el estudiante 
no podrá ser beneficiario de más de un incentivo en forma simultánea. En tal caso el 
estudiante optará por el incentivo que más le favorezca; 

FOR-AD-018je.r. 3.0 

Pág. 1 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
RESOLUCIÓN N".1402 DE 2020 

ACUERDO 01 DE 2010" 

Que 	se hace necesario ordenar incluir y otorgar el descuento a que haya lugar, a los 295 
estudiantes beneficiarios de los incentivos Deportivos y Culturales en el valor de su matrícula 
académica; 

Que 	en mérito de lo anterior; 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Conceder, reconocer el descuento de la matrícula en el porcentaje de exoneración 
determinado por el Comité de Bienestar Universitario a los siguientes 244 estudiantes: 

A IftA: Cultura DISCIPLINA: Acordeón 

Af.  

1 

APELLIDOS Y NOMBRES 

Rodríguez Suorez Camilo Andrés 

2 	Gómez Tovar Edwuls de Jesús 

3 España Sierra Fernando Jose 

4 

5 

6 

Arrozal° Contreras Humberto 
Jose 

Arrieto Rodriguez Iván David 

Ortega Ortega Jorge Leonardo 

7 Angulo Torres Me/vis 

8 Oliver° Méndez Luis Fernando 

9 

10 

11 

García Mier Brigite del Carmen 

Carrascol Pimienta Moisés Elías 

Gocen Fuentes Jesús David 

12 González Palencia Moisés Jesús 

13 Mcrrtínez Bustamante Robla 
Dario 

ÁREA: Cultura 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Ingeniería Agrícola 

Mg. Agroindustrial 

ingeniería Agrkola 

Ing. Civil 

Administración de 
Empresas 

Contaduría Publica 

Contaduría Publica 

Contaduría Publica 

Administración de 
Ernpfesas 

Ingeniería Civil 

Biología 

DISCIPLINA: 	!Banda Tradicional 

Economia 

Física 

93061260803 

N° DE 
IDENTIFICACION 

1005640439 

1007205374 

1007686365 

1005665281 

1007770651 

1011611082 

1.100251170 

1193510925 

1.101381876 

1102890573 

1005560211 

100321.7947 

Vigente o 
partir de.  

10/4/2013 

Código 

FOR-GB-029 

PERIODO - AÑO: 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

4.15 

SEMESTRE 

V 

% INCENi 

50% 

IVO 

3.73 Vil 50% 

3.74 VI 50% 

3.69 

3.58 

3.40 

IV 

IV 

VIII 

50% 

50% 

50% 

3.60 Ir 50% 

3.51 IV 50% 

3.60 

4.03 

V 50% 

II 50% 

3.75 50% 

3.58 IV 50% 

3.41 IV 50% 

Nombre del documento 

INCENTIVOS DE BIENESTAR 

PERIODO - AÑO: 

APELLIDOS Y NOMBRES ROGRAMA ACADÉMICO N' DE 
IDENTIFiCACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

Cortez Sequeda David Andrés 	Fonoaudiologia 

Herazo Jarabo Jesús Andrés 	Ingeniería Agrícola 

1005604419 	 3.43 

1005419053 
	

4.26 

VII 	 50% 

VIII 
	

50% 

1 

2 

Hernández Contreras José 
Manuel 

Ingenierla Civil 1102885859 3.82 VIII 50% 

7 

L'ordenas Medina Sergio Daniel 

6 	Alean Paternina Juan David 

Pillerez Vergara Germán Enrique 

Ingeniería Agrícola 

Licenciatura en Fisica 

Licenciatura en Fisica 

Contaduría Publico 

1005423755 

1102866564 

1108758419 

1103119826 	 3.58 

5 	Guevara Campo Juan David 
3.40 

3.62 

50% 

III 50% 

VI 

50% 

SO% 

3.57 
	

III 

ÁREA: Cultura 

 

1 

   

 

DISCIPLINA: Grupo Música Caribeña PERIODO - ANO: j 

FOR-AD-018 jer. 3.0 
Pág. 2 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010" 

rr APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO N" DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

1 

2 

----3 	-‘-aiera 

i Santos Torres Yurisha Tatiana 

 Caballero cape/la Emir° Andrés 

Arabia María 

Lenguas Extranjeras 

ingeniería Agroindustrial 

1102863552 

1102873021 
_....,_ 

3.43 

3.40 

VII 

V 

50% 

50% 
Fernanda  ingeniería Agraindustrial 1104437448 t--- 

3.58 	 IV 
I 

.50% 
4 
	 David 

Hernández Rodriguez Isaac ingeniería Agrícola 1193077073 3.59 VII 50% 

5 Guzmán Álvarez Roberto Carlos Ingeniería Agroindustrial 1005991039 3.48 V 50% 
6 

7 	.... 

Moreno Palencia Juan Diego 

Cardenas Medina Sergio 

Economía 1001867900 3.96 
i 	IV 50% 

Daniel ingeniería Agrícola 1005423755 3.40 Vil 50% 
8 López Ochoa Estefania Lenguas Extranjeras 1193228265 3.45 V 50% 
9 Díaz Arriata Argerniro de lesas lag Agrolndustrial 1140873465 3.35 VI 50% 

10 

---11 

Guevara Campo Juan David Lk. En Físico 1102866564 3.62 

•••• 

IV 	 50% 

	 Andrés 
 Hernández García Brayan Lenguas Extranjeras 1005661327 3.78 V 1  50% 

ÁREA: CULTURA DISCIPLINA: Música Folclórico 

...... 
PERIODO -AÑO: 

N' APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

1 satis Ortega Raso SIella Bicilugio 1005582149 3.62 V 50% 
2 Ruiz Fiárez Andrea Carolina Derecho 100.5575.555 3.96 VI 50% 
3 Martínez Padilla Duvan Antonio 1k. Matemáticas 1101819361 3.37 VIII 50% 
4 

5 

Tobar Ame!! Maria Camila 

Arias Vergara Gloria Inés 

Economia 1099.964293 3.40 	' 	VII 
..-- 

50% 
Lenguas Extranjeras 1102872969 3.53 	 V 50% 

6 Castillo Lara Isabel Yineth Lenguas Extranjeros 1100401545 3.5.5 	! 	vír 	i 	50% 
7 Dioz Canchlia Stiven José Tec. Electrónica 1100629154 3.66 IV 	 50% 
8 Sotelo Ortega Antonio losé Mg agroindustrial 1103119556 3.31 VI 50% 

ÁREA: 	Cultura i 
..1 

DISCIPLINA: ROCK PERIODO - AÑO: 

4 	Urueta Domínguez Juliana 
María 

5 	Revollo Pérez Olga Lucio 

Castellan Martines cagar David 

Arrazolo Borboza Daniel Esteban 

Gil Acorta Daiver E.stebon 

APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO 

Tecnología en electrónico 

Enfermería 

Derecho 	 1005659975 

Derecho 	 1193029358 

Derecho 

N°  DE 
1DENTIFICACION 

1102860823 

1005660250 

1003080209 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

3.78 IV 

3.67 IV 

4.34 II 

3.87 

3.85 

IV 

II 

1 

2 

3 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: 

    

Danza 
PERIODO - AÑO: 1 

     

APELLIDOS Y NOMBRES 	PROGRAMA ACADÉMICO N' 
N" DE 

IDENTIFICACION 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
SEMESTRE % INCENTIVO I 

Martínez Prasca Ncrthaiy 

Pérez Ruedo Paula Andrea 

Ribon Mendoza Rut Maileth 

Romero Vega 'Cavia Andrea 

Vergara Mendoza Anyie Sofía 

Camacho Díaz Manee, 

Administración 

Administración 

Contaduría Publica 

Derecho 

Derecho 

Economia 

Economía  

110443.5807 

1202887649 

1103220933 

1102886380 

1099993616 

1005576339 

1193590252 

Viloria Navarro Lorena 

3.91 IX 50% 

3.90 IX 50% 

	

3.91 	 VIII 

	

3.72 	 Vi 

	

3.61 	 IV 

3.89 

3.69 

lv 

Vi 

50% 

50% 

50% 

50% 

50% 

1 

2 

3 

4 

5 

7 

FOR-AD-018 Ver. 3.0 
Pág. 3 de 9 



1 

2 

r 
DISCIPLINA: ÁREA: Cultura 

N" 	APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO 

Genes Solorzano Felipe Andrés Licenciatura en Fisica 

Doler Pérez Jesús David 

3 	Méndez Montalvo Diocin 
Esteban 

4 	Correo Marrinez Maria 
Alexandra 

González Salcedo Baliza Andrea 

7 	Cuello Cuello Rosa Elena 

Administración de 
Empresas 

Administración de 
Empresas 
Derecho 

ingeniería Agroindustrial 

Ingeniería Agro industrial 

5 

Lic. En Matemáticas 

Urango Aiviz Liseth Vonessa 

DISCIPLINA: ÁREA: Cultura 
T
-TEATRO Y TÍTERES PERIODO - AÑO: 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

3.50 50% 

3.71 V 50% 

3.40 V 50% 

362 V 

V 

50% 

50% 3.57 

4.01 V 50% 

3.86 V 50% 

3.36 III 50% 

1103858078 Lenguas Extranjeros 6 	I Lázaro Barrios Andrea Carolina 

1193370257 

1005639906 ingeniarla Civil 

Lenguas Extranjeras 

Garrido Navarro Wendy Camila 

Puentes Rivas Lizbeth 

APELLIDOS Y NOMBRES 

Meléndez Molino ton Carlos 

Cárdenas Mojarrango Alex 
Antonio 

Gordillo Rodriguez GIssell 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Camaduria Publica 

Tecnologia En Electrónico 

N DE 
IDENnFicACION 

1100549334 

1102884453 

1062913254 

N* 

1 

Arrieta Rivera María Jose 

Pacheco Garrido Damela 

Lenguas Extranjeras 

Tecnología En Electrónica 

2 

3 

4 

5 
1005626153 

1193555581 

7 

8 

Licenciatura en Fisica 

DISCIPLINA: ÁREA: Cultura 

APELLIDOS Y ISIOMEtREI 

Rucivw; Mufla lauro Vanessa 

Coraballo Benítez Juan Felipe 

Carrasca( Vitoria Giovanny 
Antonio 

Bedoya Coronel Michefie 

Domínguez Salcedo Juan 
Esteban 

PROGRAMA ACADÉMICO 

8.10lOgia 

Contaduría Publica 2 

3 

4 

5 

Medicino 

Medicina 

Derecho 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORIA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010' 

8 	Escobar Acosta Angie Paola Fonoaudioiogia 1005569536 3.80 	1 	VII 50% 
9 	I Carena Amaya Daniela Sirnaray 

Id 	i Rios Ben itezZariiiá 	----- 
Fonoaudioiogia 1100630503 3.61 VIII 50% 

Contaduría Publica  1102889284 4.08 VIII 50% 
11 Osario Carrasca] José David Ingeniería Civil 1102887753 3.55 VIII 50% 
12 Tuirán Navarro Julián David ingeniarlo Agroindustrial W05438905 3.66 II 	i 	50% 
13 Berrio Duvon Juan David ingeniería AgroinciustrIal 1101872086 4.0 VI 50% 
14 Alvarez Salas Anderson Rafael Licenciatura en Fisica 1102884240 3.96 V 50% 
15 	Meza Arana Don/lo Jose 

.. 	  
--Ingenieria-Agrkola 1010148052 3.41 VI 50% 

16 Argumedo Arroyo Isaac 
Fernando 

Lenguas Extranjeras 1102879690 3.58 VII 50% 

17 Chorra Silgado Gregory Daniel Ingeniarla Civil 1102883517 3.35 VI 50% 
18 
	 Mishel) 

López Monterroza ~lela Contaduría Publica 1005569333 3.86 VII 50% 
19 

20 

Aguirre Salgada Mary Emilio 

Gafe Pérez bolis Dan/eta 

Lenguas Extranjeras 

ingeniería Agroindustrial 

1193256308 

1192762556 

3.98 
 	--..-- 

IX 50% 

3.64 	 VII - 50% - - 

I LITERATURA PERIOD :AÑO: 1 

N" DE 
IDENTIFICAC1061 

PROMEDIO 
AMURRADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

1040753125 4.15 iii 50% 

1003192739 3.71 VI 50% 

1102850362 3.52 VIII 50% 

1005568613 3.76 IX 50% 

1102888509 3.85 IX 50% 

1193560109 3.65 IX 50% 

1005423880 3.37 V 50% 

CORO 
PERIODO - AÑO: 

N" DE 
IDEAITIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

1.10403576 3.84 VI 50% 

1100308452 3.77 IV 50% 

1193079712 

1110587905 

1102887556 

3.99 

3.81 

3.90 

it 

IX 

50% 

50% 

VI 50% 

FOR-AD-018_Ver. 3.0 
Pág. 4 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N".1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010' 

6 Sánchez Guzmán Danicla 
Andrea 

Derecho 1193449621 4.07 III 50% 

7 Jaramillo Suárez Verónica Derecho 1102887898 3.74 VIII 	 50% 
8 	i Caballero Pacheco Sara! Elena Lenguas Extranjeras 1005659968 3.41 V 	 50% 
9 Ramírez Meza Natalia Contaduría Publica 1005424972 3.79 VI 

• 
50% 

10 Lozano Humanes Wiider 
Alexander 

Mg. Agraindustrial 1102882396 3.63 	 IX 50% 

11 Gámez Tovar Edwuin De Jesús Administración de 
Empresas 

1005660211 3.73 VI 50% 
12 

13 
	 Jesús 

Rico Méndez Balen tina Isabel 

...-C hávez Paternina Amaury de 

Economia 

Ingeniería Civil 

1005605800 

1005576494 

4.0 IV 50% 

3.66 IV - -- - ' - - - " -551-  
14 Valencia Racitiguez Anaelica 

María 
Derecho 1005625640 3.81 VIII 50% 

15 Giralda Angula Víctor Francisco ingeniería Civil W88262479 3.39 Vi 50% 
16 López Sierra Félix Adrián Medicina 1118568491 4.13 II 50% 
17 

123 	.  

Tuiran Gil Shannella Michellen 

Hernández Tapia Sarymar 

Ingeniería Civil 
	_..........._____ 

Biología 

1005574325 3.82 III 	I 	50% 

1010130167 3.47 VI 	' 5051 
19 Pltolua Correa Diana Coralina Medicina 1003343250 3.66 IV 50% 
20 Muñoz Funez Camila Andrea 8iokgia 1005660203 3.30 VI 	1 	50% 

ÁREA: Cultura 	 DISCIPLINA: 	I PINTURA 	 PERIODO - AÑO: 

N' 

1 

APELLIDOS Y NOMBRES 

Atencia Ayala Dani Vanessa 

PROGRAMA ACADÉMICO 

ECO:10MiC 

N' DE 
IDENTIFICACION 

1005419592 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

3.51 

SEMESTRE 

VI 

% INCENTIVO 

2 Escalante Flore Elizabeth Licenciatura en Física 1005681901 3.53 III 

DEPORTE 

ÁREA: Deporte 

APELLIDOS Y NOMBRES 

DISCIPLINA: 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Ajedrez 	 PERIODO - AÑO: 

N .  DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE 	96 INCENTIVO 

1 Ortega Hernández DanielL 	 Ingeniería Civil 	1102871045 
Fernando 3.39 VIII 50% 

Serrano &Vivar Mauricio Fidel 	Ingeniería Civil 	1193301210 3.44 VII 	 50% 
3 Ruud Arias Luis Felipe 	 Lic. Matemáticas 	1053003309 3.70 VII 50% 
4 Gutiérrez Padifia Anibal „fase 	tic. Matemáticas 	1047492759 3.78 VII 50% 
5 Salgada Jarabo Argemiro Jose 

Martinez Arroyo Jhonatan 

Medicina 	 1005581780 3.67 V 50% 
6 Enfermería 	 1100697007 3.63 V 504' 
7 Salgada Montes Néstor Eugenio 	Medicina 	 1102885351 3.57 	 IX 50% 
8 De La Rosa Pavea Elisa Marcela 	Medicino 	 1102881607 3.70 50% 
9 	Pérez Harez Carlos Andre Mg. Agroindustrial 	1102889353 

Medicina 	 1005569164 

3.55 

3.79 

V 

V 

50% 
10 	Bustos Hernández Salame 

50% 
11 	Ortega Mejía Diego Armando 	Lic. Matemáticas 	1103860250 3.57 Vii 5094.; 

APEA: 	Deporte t)ISCIPIINA; 	Tallan/onda 
PERIODO • AÑO: I 

IV' APELLIDOS Y NOMBRES 	PROGRAMA ACADÉMICO 	N* DE 
iDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE % INCENTIVO 

1 	Mercado Lozano Eider Andrés Zootecnia 	 1102859790 3.59 Vii 50% 
2 	Arciria Raquero Yeraldin 	 Zootecnia 	 1102876801 3.54 	 Vii 50% 
3 	Romero Acento Oscar Luis 	Tec. 

Pacheco Sarai Elena 

Electrónica Industrial 	1102880.914 3.42 50% 
4 	Caballera Licenciatura En Lenguas 	1005659968 

Extranjeras 
3.41 50% 

FOR-AD-018_Ver. 3.0 
Pág. 5 de 9 



Lonaono barrio° lose David Licenciatura En Lenguas 
Extranjeros 

1005625401 3.77 Vi 50% 

6 

7 	--.. 

Martinez amovidas lose David 

Garrido Oviedo Gabriela Lucio 

Licenciatura En Lenguas 
	 Extranjeras 

Derecho 

1005552440 3.84 

-..-- 

VII 

........ 

50% 

1067970473 3.82 VII 50% 
8 

9 

Valencia Rodriguez Angelica 
María  
Jaramillo Solazar Cristion Jesús 

Derecho 

Licenciatura En Fisica 

1005625640 3.81 IV 50% 

1102887276 3.62 IV 50% 
10 Reyes Gómez Feider Andrés Licenciatura En Física 1102874127 3.67 	 III 50% 
11 Costra Galvis Josimar Ingenieria Agroindustrial 1030654054 3.50 VI 50% 
12 

_........... 
Jarabo Tomayo Alexanchu Medicino 1102882951 3.81 IX 50% 

13 
	 Vanessa 

Coronado Vargas »harta Medicina 1102884735 3.44 VI 50% 

14 
	 Andrea 

González Portado Estefany Derecho 1102889920 4.14 VIII 	I 	50% 
i 

15 Herrero Ramos Luis Andrés Zootecnia 1051678028 3.58 VII 
i 

50% 
16 Maya Martinez Nathalle Andrea Derecho 1102889115 4.11 VII 50% 
17 Villanueva Naranjo Farlys 

Andrea 
Ingeniería Agroindustrial 1007613972 3.46 VII 50% 

19 

19 

8edoya Zuluaaa Valentina 

Ortiz Muñoz Daniel° 

Biología 

Derecha 

1007461321 3.94 (O 
.... 

1 	50% 
_......._ ........._ 1005438287 3.70 IV 50% 

20 Agamez Lobo Kal e f kein Biología 1005605073 3.51 lit 50% 
21 

ÁREA: 

Reyes Ozuna María Alejandro Derecho 100.5625413 4.15 VI 50% 

N° 	... 

Deporte 

APELLIDOS Y NOMBRES 

DISCIPLINA: 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Futhaisala 

N° DE 
IDENTIFICACIDN 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE 

PERIODO - AÑO: 

% INCENTIVO 

1 

2 

Matute Senanca kevin Andrés 

Naranjo Aguas Jorge Alfredo 

Economia 

Economía 

1102885660 

1005605283 

3.87 

3.81 

VII 

VI 

50% 

50% 
3 

4 	I 

Yepes Berrio Miidrelna 

Palencia Arenein Fdrvn r r»,...a., 

Economía 1005991223 	 3.65 V 50% 

3.71 VI 50% 
5 

6 

De Avda Paternina Broyan David Economía 1193232021 	- 3.53 V 50% 
Cerpa Muñoz Luis Mario Economía 1104385223 3.72 VI 50% 

7 Navarro Vitola Oscar David Economía 1104016769 3.55 V 50% 
8 Palencia Navarro Tulio David Economía 1002496027 3.40 VI 50% 
9 

10 

Oviedo Pineda Mano Alejandra 

Benítez Márquez 8randon Javier 

Economía 

Economía 

1102866900 

1005581869 

3.65 

3.46 

VI 50% 

V 50% 
11 	lloraba Sierra Luis Ángel Contaduría Publica 1099993704 3.75 VIII 50% 
12 Sucre: Moreno faino Alberto Contaduría Publica 1005581683 3.50 VI 50% 
13 Montes Hernández Fernando 

Javier 
Contaduab Publica 100.5573235 3.45 V 50% 

14 Suarez Ricardo Adrián Alfonso Licenciatura En 
Matemáticas 

1193228302 4.43 II 50% 
15 Estrada Pérez Karen Enith Ingeniería Agroindustrial 1005664004 3.55 	 VII 	 50% 
16 Vitoria Mercado Gina Paola Licenciatura En 

Matemáticos 
1102854392 3.88 VI 50% 

17 

18 

Meza Contreras Sary Luz Zootecnia 1005990676 330 50% 
Hernández Diez Esteban Economía 1005627256 3.88 II 	 50% 

29 
..... 

20 
	Fernando 

Tomara Salcedo William Daniel 

García Portacio Deimer 

Lengua Extranieras 1005659982 3.66 V 50% 

Administración de 
Empresas 

1100630581 3.55 IX 50% 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010" 

FOR-AD-018 Ver. 3.0 
Pág. 6 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010" 

21 Atencia Medran Farid 
	 Leonardo 

Ingeniarla Agroindustrial 1193442086 3.55 fl 50% 

22 Torres Fajardo Mauricio Andrés ingeniería Agrícola 1004377089 3.43 lil 50% 
ÁREA: Deporte DISCIPLINA: Rugby 	 1 PERIODO - AÑO: 

N" 

1 

APELLIDOS Y NOMBRES 

Vergara David Alexander 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Contaduría Publica 

se DE 
IDENTIFICACION 

1103120783 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

-.-... 
3.58 

SEMESTRE 

IX 

56 INCENTIVO 

50% 
2 Gámez Bertel Hernán Antonio Ingeniería Civil 1102884670 3.49 VIII 50% 
3 Acosta Torres David Andrés ingeniarlo Civil 1002492325 3.72 V 50% 
4 Vergara Contreras ieSÚS Alfonso Administración de 

Empresas 
1102877832 3.52 IX 	I 	50% 

• 5 Díaz Baena Néstor Rafael Administración de 
Empresas 

1102863777 3.33 	1 	IX 50% 

6 

7 	1 

Lázaro Blanco Karen Julieth 

Márquez Medran° Laura 
Vanessa 

Administración de 
Empresas 

Administración de 
Empresas 

1005581506 

1102878011 

3.51 

3.40 

V 

VII 

50% 

50% 

8 

9 

Pineda León Javier Alfonso Biología 1102873022 3.39 X 50% 

Bejarano Goviria Bedis Beatriz Lenguas Extranjeros 1005603800 3.30 V 	I 	
i-

50% 
10 Contreras Bertel Eiis Mileth Biología 1102880259 3.51 	I 	Vil 	1 	50% 

l 	 : 
11 Ríos Cordenas Coleth Derecho 1103123707 3.59 	 VIII 	I 	50% 

I 12 

13 

Contreras Mulfoz Wilson Alfonso Derecho 1102877643 3,46 	 VI 	 50% 
-.- 	 _I Madera Paternina Yesenia Derecho 1100695058 3.92 VII 	 50% 

14 Herazo Carranza Lima Margarita Derecho 1102884224 3,93  IX 	i• 	50% 
15 Prens Toscano Luis Alfredo Ingeniería Agrícola 1005625397 3.47 III 50% 
16 Limeta Ruiz Adolfo David Ingeniería Agrícola 1102875160 3.41 IX 50% 
17 Casas Dios Dayanna Lucia Lenguas Extranjeras 1100629557 3.63 VI 50% 
18 

19 

Narváez Hernández Sandry 
Yulieh 

Guette Arriata Andrés David 

Economía 1102864374 3.42 VIII 50% 

Economía 1102870939 3.48 VI 50% 
20 Ruiz Martinez Carlos Enrique Medicina 1102879663 3.35 Vi 50% 
21 Contreras Acosta Daniel Isaac Zootecnia 1005662280 3.65 III 50% 
22 Angulo Urango Moisés Licenciatura en Física 1005572991 3.48 IV 50% 

ÁREA: Deporte DISCIPLINA: FUTROL. PERIODO - AÑO: 
IV" APELLIDOS Y NONIHRES PROGRAMA ACADÉMICO N" DE 

IDENTIFICACION 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
SEMESTRE % INCENTIVO 

1 

- 

Maestre Cuello Ecluar Javier Administración de 
Empresas 

1102888946 3.75 Vil 50% 

2 * 	tlergara Uribe Hernán Andrés Ingeniería Agroindustrial 1005664763 3.66 II 50% 

3 Pérez Caballero lose Mario Contaduría Publico 1005660204 3.69 VIII 	50% 
4 Arrieto Sevilla Denilson ingeniería Civil 1005416413 3.92 	 al 	 50% 
5 

6 

De la Raso Gutiérrez Juan Diego 

Castilla 

Ingeniería Civil 1005604160 3.62 V 50% 

6017Ó!? xevin Steven Ingeniería Agroindustrial 1102887169 3.46 III 50% 
7 Meza Hernández Yahir Camilo Contaduría Publica 1005424904 3.66 VII 50% 
8 Martinez Pérez Jesús Manuel Administración de 

Empresas 
1102889895 3.80 Vil 50% 

9 Paso Merilio Santiago Andrés Ingeniería Agroindustrial 1102885160 3.46 II 50% 
10 Carena Arroyo ?van Andrés Ingeniería Agroindustrial 1108767620 3.52 VI 50% 
11 Serpa Jiménez Carnita Andrés ingeniería AgroInclu.strial 1104017184 .3.61 VI .50% 	

Ll 

FOR-AD-018_1/er. 3.0 
Pág. 7 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010" 

12 	Cali Hernández Luis Miguel Licenciatura En 
Matemáticos 

1102889238 3.48 VIII 	I 	50% 

13 	i Pérez T'amara Leonardo Andrés 

• 

i  ingeniería Civil 1102845422 3.49 IX • 50% 
14 Mendoza Ortega Julio Andrés Ingeniería Agroindustrial 1103123023 3.44 IV 50% 
15 

16 

Martinez Flores Eider lo.se 

Contreras 

Biologie 1102862756 3.35 V 
........ 	 

50% 

	 Andrés 
Contreras Mario Ingeniería Agraindustrial 1102863388 3.49 V 50% 

17 
,.. 

18 

Bueno Perra lose Manuel 

Poternino Ricardo Romano 

Contadurio publica 

Derecho 

1005675048 

1040517955 

3.79 

4.05 

VII 

VIII 
-,.___ 

1 	50% 
...... 	_ 
50% 

19 

20 

Otero Blanco Victor Manuel 

Villalba Monterroza Patrik 

Contaduría Publica 

Ingeniería Agroindustriol 

1100695429 3.43 Vil 50% 

1005605030 4.01 II 50% 
21 Fuentes Atencia Andrés Felipe ECONOMIA 1102875496 3.63 VI 50% 

AREA: 	Deporte DISCIPLINA: Softbal y Beisbol Masculino PERIODO - AÑO; 
N" 	APELLIDOS Y NOMBRES 

1 	Peroza Martínez Edgar Alberto 

PROGRAMA ACADÉMICO 

Administración de 
Empresas  

N" DE 
IDENTIFICACION 

1102884895 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

9.77 

SEMESTRE 

Al 

14 INCENTIVO 

. 	.......... ........... 
50% 

2 	Mora Tous Javier Enrique Administración de 
Empresas 

1005991128 3.80 VI 50% 

3 Alvarez Severiche Daniela Administración de 
Empresas 

1102885189 3.82 IX 50% 

4 Monterrosa Cuello Vennis Contaduría Publica 1005625320 3.53 Vi 	 50% 
5 

6 

Condrila Ramera Ye/son Manuel 

Paternina Pérez Sebastián 

Contaduría Publica 

Biología 

1102877382 3.83 VI 	• 	50% 

1102880115 3.48 ........ -50% W------.-"-  
7 

8 

Vásquez Ricardo Oswalda 
Samuel 

Martínez Ricardo ()uva'? Nicolás 

Economia 

Economía 

1007206230 

11028873-3-9.9------  

3.44 

3.32 	-..----- 

VIII 	• 	50% 

V---1-----5-0-17---.- 
9 Narváez Ruiz Maria Fernando Derecho 1102887125 3.84 VIII 	i 	50% 

I 10 Ardilla Gómez Yeisi Carolina Derecho 1005566543 4.05 IV 	• 	50% 
.11 

12 

LandeIto Taus Mario José 

Barreta 

Derecho 1010104255 4.05 u 
I 	

50% 

Rivera Andrea Carolina Derecha 1104436240 3.59 

I 

VII 	I 	50% 
j 13 Palencia Caldera Camila Andrea Ingeniería Agrícola 98101473538 3.33 VII 50% 

14 Barreta Martínez Jesús David Ingeniería Agrícoia 1005581145 3.68 II 50% 
15 Castillo Pérez Eddie Miguel Regencia en Farmacia 1102886135 3.67 	i 	Ill 	I 	50% 
16 Atencla Arroyo José David Regencia en Farmacia 1005571426 3.76 IV 50% 
17 Novoa Castro Luis Fernando ---Regenciaen Farmacia 1102879889 3.96 IV 50% 

18 Segovia Rosca leo Carlos Ingeniería Agraindustrial 1005625276 3.42 II 50% 

19 

20 

Martínez Villadiego Luis Carlos 

 Ramos Cárdenas Carios Andrés 

Licenciatura en 
Matemáticas 

Lic. En Lenguas 
Extranjeras 

1103980095 3.34 VII 50% 

1005581416 3.38 V 50% 

21 8ostetas Beltron Natalia 
Marcela 

Lic. En Lenguas 
Extranjeras 

10100793.58 3.46 VII 50% 

22 Barragán Mendoza Jesús David ingeniería Civil 1102890257 3.59 VI 50% 

23 Martínez Yaruro Juan Andrés Licenciatura en Fisica 1103738645 3.55 II 50% 

AREA: 

N.  

i 

Deporte 

APELLIDOS Y NOMBRES 

P910 Romero Aodres -e!,pe 

DISCIPLINA: 	Baloncesto 

PROGRAMA ACADEIVIICO 

Derecho 

Femenina 

N DE 
IDENTIFICACION 

Y Masculino 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE  
- 	, 	. 	- -.,..:11 

PERIODO - AÑO: 

  .% INCENTIVO 
- • - .--- 	.--'11.  

11028930.12 9.99 VI 	 50% 
1 

FOR-AD-013_Ver. 3.0 
Pág. 8 de 9 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO — SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.1402 DE 2020 

"POR LA CUAL SE RECONOCEN UN INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES CONFORME AL 
ACUERDO 01 DE 2010" 

López Navarro Leonardo 
Michad 

Ingeniería Agraindustrial 1103221211 3.46 

3 

4 

5 

Sequeda Martinez Jesús Daniel 

Acosta Ni/hez Daniel Andrés 

Biología 

Enfermería 

1102881523 

1005625511 

3.43 

3.90 
Parra Álvarez Carlos Andrés Administración 1005566485 3.55 

6 Serpa Ramírez Jerson Tec. Electrónica Industrial 1102886467 3.41 
7 Ramos Martinez María Danlega Derecho 1005665597 3.9.1 
8 Archila Gómez Yeisi Carolina 

4.05 Derecho 1005566543 
9 	Gómez Sierra Daniela Carolina Derecho 1102881720 3.91 

10 Madera Montes Maricella 
Cristina 

Enfermería 1.102888015 3.83 

11 ibállez Rodriguez Katherine Biología 1193087144 3.92 
.12 Gómez Álvarez Camila Andrea A4edkina 1001747103 3.74 
13 Pacheco Hermosillo Ana Paola Medicina 1102888929 4.62 

ÁREA Depone DISCIPLINA: Voleibol 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO N° DE PROMEDIO 
IDENTIFICACION 	ACUMULADO 

1 Cueto Guzmán Jesús Miguel Licenciatura en 1100548979 	 3.46 
Matemáticas 

2 ~fez Martínez Aura Cristina Ingeniería Civil 1052996723 	 3.43 
3 S'aloman Daza Maria Paz Medicina 1005568975 	 3.80 
4 Patricio Álvarez Andrea Carolina Lic. en Lenguas 1005576319 	 3.45 	i 

Extranjeras 
5 Barbota &Web Bloor .10Se Ingeniería Civil 1102888205 	 3.58 
6 Hernández Maya Angle Corola 

Quevedo 

Lic. Matemáticas 1100340444 	 3.48 
7 

8 

Castro Danna Camilo Medicina 1102887253 	 3.76 

Linares Vélez Junior Enrique Ingeniería Agroindustrial 1193213330 	 3.72 
9 

10 

Gatees Navarro fose Luis Administración 1005710245 	 3.50 

Márquez Palencia llébert David Ingeniería Agrolndustrial 1102877344 	 3.52 

Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones Registro y Control Académico y a la 
División de Bienestar Social Universitario, de la Universidad para que realicen las acciones 
necesarias que correspondan según sea el caso para legalizar lo ordenado en el presente Acto 
Administrativo. 

ARTÍCULO 3. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

/ ele)°, el treinta (30) diciembre de 2020.  
f 

4 is 

Nombres y apellidos 
Jlion Parra 

Jefe de la Divisl-n de Recamos 
Humanos  

Revisó 	Angelica Álvarez Guzmán 	 Jefe C.)ficina Jurf dice 
1.üs anéba firnantes gedalarryis que hemos m'As:ala el prevente doce:riel:lo y lo enc,InganxIs aja lesas Ingatesy.por lo lacio, ble nuestra felr.nsabilidad la presentarres para la tina 	fenlenle. 

FOR-AD-018Yer. 3.0 

VIII 50% 

y 50% 

VIII 50% 

y 50% 

II 50% 

Vi 50% 

Vi 50% 

IX 50% 

Val 50% 

IV 50% 

IV 50% 

50% 

PERIODO - AÑO: 

SEMESTRE 

111  

% INCENTIVO 

50% 

VIII 50% 

Vi 50% 

ARTICULO 2. 

VIII 

V 

VI 

Vi 

III 

IX 

V 

50% 

50% 

50% 

50% 

50% 

50% 

50% 

Dada en Si 

E LA OSSA VELASQUEZ 
RECTOR 

Reviso. 

%vedó 

Xiornam Menden° Sela 

Profesional 	de 	Recursos 
Humanos 

Cargo  Firma 

Pág. 9 de 9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

